Debiti finanziari correnti 185.674 194.070

Quota non corrente finanziamenti bancari a lungo termine 505 2.264
Debiti finanziari per leasing non correnti 669.426 674.285
Altri debiti a lungo termine 24.716 42.160

Debiti finanziari non correnti 694.647 718.709

Totale 880.321 912.779

La voce altri debiti a breve e a lungo termine include principalmente le passività finanziarie verso
terzi soggetti non bancari.

I debiti finanziari per leasing IFRS 16 ammontano ad Euro 837,8 milioni (Euro 837,5 milioni nel 2022)
e i debiti finanziari per leasing ex IAS 17 ammontano ad Euro 0,08 milioni (Euro 0,08 milioni nel
2022); i debiti finanziari per leasing totali sono dettagliati come segue:

Debiti finanziari per leasing
(Euro/000) 30/06/23 31/12/22

Debiti finanziari per leasing correnti 168.324 163.194
Debiti finanziari per leasing non correnti 669.426 674.285
Totale 837.750 837.479

MONCLER GROUP – RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2023 55

La movimentazione dei debiti finanziari per leasing nel corso del primo semestre 2023 è evidenziata
nella seguente tabella:

IFRS 16 Ex IAS 17 Debiti finanziari

per leasing (Euro/000)

01/01/2023 837.397 82 837.479
Incrementi 98.770 0 98.770
Decrementi (99.106) (4) (99.110)
Oneri finanziari 13.571 1 13.572
Modifiche all'area di consolidamento 0 0 0
Differenze di conversione (12.943) 0 (12.943)
30/06/2023 837.689 79 837.768

Il dettaglio dei debiti finanziari non correnti per data di scadenza è illustrato nella successiva
tabella:

Scadenziario debiti finanziari non correnti
(Euro/000) 30/06/23 31/12/22

Entro 2 anni 151.879 163.333
Da 2 a 5 anni 309.837 334.904
Oltre 5 anni 232.931 220.472
Totale 694.647 718.709

Il dettaglio dei debiti finanziari non correnti, esclusi i debiti finanziari per leasing non correnti, per
data di scadenza è illustrato nella successiva tabella:

Scadenziario debiti finanziari non correnti esclusi debiti per leasing

(Euro/000) 30/06/23 31/12/22

Entro 2 anni 4.880 14.871